22.5%的股权，以自有资金人民币5,449.5万元受让珠海喜邑投资合伙企业（有限合伙）持广东

英扬传奇广告有限公司22.5%的股权。该投资已完成了股权转让工商变更登记手续。具体内容

详见2017年1月25日、2017年2月27日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/ ）披露的相关

公告。

4、2017年3月9日，公司全资子公司东莞市搜于特供应链管理有限公司于之控股子公司广

东瑞仑特纺织有限公司因业务发展需要，注册资本由5,500万元人民币增加至20,000万元人民

币。其中，东莞市搜于特供应链管理有限公司增资7,395万元人民币，占增资完成后注册资本

的51%。具体内容详见2017年3月9日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/ ）披露的相关

公告。

5、2017年3月24日，公司全资子公司东莞市搜于特品牌管理有限公司之控股子公司江西

聚构商贸有限公司因业务发展需要，注册资本由10,000万元人民币增加至20,000万元人民币，

其中，东莞市搜于特品牌管理有限公司增资5,100万元人民币，占增资完成后注册资本的51%。

具体内容详见2017年3月24日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/ ）披露的相关公告。

6、2017年4月26日，公司全资子公司东莞市搜于特供应链管理有限公司之控股子公司厦

门瑞悦隆供应链管理有限公司因业务发展需要，投资2,008万元人民币设立了全资子公司厦门

瑞悦隆纺织有限公司。

7、2017年5月19日，公司全资子公司东莞市搜于特供应链管理有限公司与绍兴市悦晟企

业管理咨询合伙企业（有限合伙）、绍兴市利源商务信息咨询合伙企业（有限合伙）共同出

资20,000万元人民币设立浙江东利源供应链管理有限公司，其中，东莞市搜于特供应链管理

有限公司出资10,200万元人民币，占注册资本的51%。具体内容详见2017年5月19日在巨潮资

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

37

讯网（http://www.cninfo.com.cn/ ）披露的相关公告。

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
732,871,923 47.40%

15,843,25

0
0 748,715,173 0 764,558,423 1,497,430,346 47.93%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 19,841,269 1.28% 0 0 19,841,269 0 19,841,269 39,682,538 1.27%

3、其他内资持股 713,030,654 46.11%
15,843,25

0
0 728,873,904 0 744,717,154 1,457,747,808 46.66%

其中：境内法人

持股
0 0 0 0 0 0 0 0 0

境内自然人持股 586,840,184 37.95%
15,843,25

0
0 602,683,434 0 618,526,684 1,205,366,868 38.58%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件

股份
813,380,775 52.60% 0 0 813,380,775 0 813,380,775 1,626,761,550 52.07%

1、人民币普通股 813,380,775 52.60% 0 0 813,380,775 0 813,380,775 1,626,761,550 52.07%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
1,546,252,69

8

100.00

%

15,843,25

0
0 1,562,095,948 0 1,577,939,198 3,124,191,896

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

39

2017年3月28日，公司2016年限制性股票激励计划首次授予股份数15,843,250股已在中国

登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，并于2017年3月30日在深圳证券交易所上

市，公司现有总股本由原来的1,546,252,698股变更为1,562,095,948股。

2017年4月25日，公司实施2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以总股本

1,562,095,948股为基数，以资本公积金转增股本方式，向全体股东每10股转增10股，转增后

公司总股本变更为3,124,191,896股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2017 年 1 月 6 日，公司召开 2017 年第一次临时股东大会，审议通过了《搜于特集团股

份有限公司 2016 年限制性股票激励计划（草案）》。根据股东大会授权，公司于 2017 年 1

月 19 日召开的第四届董事会第十五次会议审议通过《关于向激励对象首次授予限制性股票的

议案》，确定限制性股票的授予日为 2017 年 1 月 19 日，同意向 542 名激励对象授予 1,618.45

万股限制性股票。在确定授予日后的资金缴纳过程中，有 34 名激励对象因个人原因自愿放弃

认购公司拟向其授予的限制性股票合计 34.125 万股。因此，公司 2016 年限制性股票激励计

划首次授予部分激励对象的人数实际为 508人，首次授予部分的股份数实际为 1,584.325万股，

占授予前公司总股本的 1.02%。

   2017年4月14日，公司召开2016年年度股东大会审议通过了《公司2016年度利润分配及

资本公积金转增股本方案》。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

   2017年3月28日，公司2016年限制性股票激励计划首次授予股份数15,843,250股已在中国

登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，并于2017年3月30日在深圳证券交易所上

市。

   2017年4月26日，中国证券登记结算有限公司深圳分公司将资本公积金转增股本

1,562,095,948股记入各股东账户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

40

股份变动前 2016 年度基本每股收益和稀释每股收益为 0.12 元，股份变动后基本每股收

益和稀释每股收益为 0.06 元。股份变动前归属于公司普通股股东的每股净资产为 3.31 元，股

份变动后归属于公司普通股股东的每股净资产为 1.65 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

秦川 52,380,957 0 52,380,957 104,761,914 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

广东粤科资本

投资有限公司
19,841,269 0 19,841,269 39,682,538 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

前海开源基金-

浦发银行-云南

国际信托-云信

智兴 2016-242

号单一资金信

托

19,841,269 0 19,841,269 39,682,538 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

第一创业证券-

国信证券-共盈

大岩量化定增

集合资产管理

计划

19,841,269 0 19,841,269 39,682,538 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

全国社保基金

五零二组合
19,841,269 0 19,841,269 39,682,538 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

红土创新基金-

江苏银行-红土

创新红土紫金

1 号资产管理

计划

15,079,365 0 15,079,365 30,158,730 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

信诚基金-工商

银行-国海证券

股份有限公司

7,936,507 0 7,936,507 15,873,014 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

中国工商银行

股份有限公司-

信诚鼎利定增

灵活配置混合

型证券投资基

金

7,698,413 0 7,698,413 15,396,826 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

41

博时基金-招商

银行-国海证券

股份有限公司

3,968,254 0 3,968,254 7,936,508 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

博时基金-光大

银行-中山证券

有限责任公司

2,857,143 0 2,857,143 5,714,286 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

2016 年度非公

开发行股票其

他股东

29,126,983 0 29,126,983 58,253,966 非公开发行股票 2017 年 11 月 14 日

股权激励对象 0 0 31,686,500 31,686,500 股权激励限售股
参照证监会、深交所

相关规则指引执行

公司高管 534,459,225 0 534,459,225 1,068,918,450 高管锁定股
参照证监会、深交所

相关规则 指引执行

合计 732,871,923 0 764,558,423 1,497,430,346 -- --

3、证券发行与上市情况

   2017年3月28日，公司2016年限制性股票激励计划首次授予股份数15,843,250股已在中国

登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记手续，并于2017年3月30日在深圳证券交易所上

市。详情参阅刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《2017-031：关于2016年限制性股票激励计划首次

授予完成的公告》。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 24,148
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

马鸿 境内自然人 43.43% 1,356,920,788  1,017,690,588 339,230,200 质押 809,300,000

广东兴原投

资有限公司

境内非国有

法人
19.22% 600,522,764  0 600,522,764 质押 63,800,000

秦川 境内自然人 3.35% 104,761,914  104,761,914 0 质押 104,761,914

马少贤 境内自然人 2.16% 67,392,000  50,544,000 16,848,000

中铁宝盈资

产－浦发银

其他 1.38% 43,148,290  0 43,148,290

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

42

行－中铁宝

盈－宝鑫 77

号特定客户

资产管理计

划

广东粤科资

本投资有限

公司

国有法人 1.27% 39,682,538  39,682,538 0

全国社保基

金五零二组

合

其他 1.27% 39,682,538  39,682,538 0

第一创业证

券－国信证

券－共盈大

岩量化定增

集合资产管

理计划

其他 1.27% 39,682,538  39,682,538 0

前海开源基

金－浦发银

行－云南国

际信托－云

信智兴

2016-242 号

单一资金信

托

其他 1.27% 39,682,538  39,682,538 0

九泰基金－

浦发银行－

九泰基金－

恒胜新动力

分级 1 号资

产管理计划

其他 1.25% 38,902,760  0 38,902,760

战略投资者或一般法人因

配售新股成为前 10 名普

通股股东的情况（如有）

（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致

行动的说明

上述股东中，马鸿先生与马少贤女士为兄妹关系，广东兴原投资有限公司为

马鸿先生与妻子黄晓旋女士共同设立。除以上关联关系外，未知其他股东之间是

否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》

中规定的一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量 股份种类

搜于特集团股份有限公司 2017 年半年度报告全文

43

股份种类 数量

广东兴原投资有限公司 600,522,764 人民币普通股 600,522,764

马鸿 339,230,200 人民币普通股 339,230,200

中铁宝盈资产－浦发银行

－中铁宝盈－宝鑫 77 号

特定客户资产管理计划

43,148,290 人民币普通股 43,148,290

九泰基金－浦发银行－九

泰基金－恒胜新动力分级

1 号资产管理计划

38,902,760 人民币普通股 38,902,760

中国国际金融股份有限公

司
32,501,018 人民币普通股 32,501,018

鹏华资产－浦发银行－鹏

华资产方圆 6 号资产管理

计划